κόστους 546.608,56 € και συνολικής ενίσχυσης με 
την μορφή επιχορήγησης 273.304,28 €, με τους εξής  
όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
23/2/2025.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων εξήντα 
μίας χιλιάδων, εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και 
είκοσι έξι λεπτών (561.684,26 €) και πεντακοσίων σαρά-
ντα έξι χιλιάδων, εξακοσίων οκτώ ευρώ και πενήντα έξι 
λεπτών (546.608,56 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εννέα χιλιάδων, τριακοσίων είκοσι ενός ευρώ, 
και εβδομήντα ενός λεπτών (109.321,71 €), που αποτελεί

[...]

ΜΕΤΣΟΒΟΥ του Δήμου ΜΕΤΣΟΒΟΥ, της Περιφέρειας 
ΗΠΕΙΡΟΥ, (Νομός ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) ως προς το φυσικό αντι-
κείμενο, την αλλαγή τύπου χρηματοδότησης, καθώς και 
τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. 
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
τετρακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων και οκτακοσίων 
ενός ευρώ (498.801,00€). Το ποσοστό της επιχορήγη-
σης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγού-
μενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης διακο-
σίων σαράντα εννέα χιλιάδων, τετρακοσίων ευρώ και 
πενήντα λεπτών (249.400,50 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της

[...]

του ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα τεσσάρων χι-
λιάδων εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (1.234.976,00€) 
και ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα τεσσάρων χι-
λιάδων εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ(1.234.976,00 €), 
αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων τριών χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα 
ενός ευρώ και τεσσάρων λεπτών (203.771,04€), που 
αποτελεί ποσοστό 16,50% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και είκοσι λε-
πτών (555.739,20€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων εβδομή-
ντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα πέντε ευρώ 

και εβδομήντα έξι λεπτών (475.465,76 €), που αποτελεί